
 

Zasedání rady městyse dne 15. 11. 2021 v 17,00 hodin – č. 52 
 

Program: 

 

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

2.   Informace místostarosty městyse z jednání předsednictva SVK Žďársko dne 27. 10. 2021 

3.   Obecně závazná vyhláška městyse Nové Veselí o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

4.   Smlouva o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. 

5.   Návrh rozpočtu městyse Nové Veselí na rok 2022 

6.   Prodej pozemku parc.č. 2532/2 o velikosti 189 m2 z majetku městyse Nové Veselí  

7.   Strategický plán městyse Nové Veselí na období 2023 až 2028 

8.   Rozpočtová opatření č. 30/2021 

9.   Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní s Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi 

10.   Zpracování žádosti o dotaci na akci „Nové Veselí, obytný soubor RD „Za Potokem“ – II. etapa –   

dokončení“ firmou IPI s.r.o. Žďár nad Sázavou 

11.   Zhotovení nového zábradlí podél potoka Oslavy v lokalitě pod farou  

12.   Terénní úpravy na turistické stezce kolem Veselského rybníka 

13.   Terénní úpravy cesty na Holetíně 

14.   Zemní práce v lokalitě „U Kačenárny“ 

15.   Smlouva o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9001898753 s firmou EG.D, a.s. 

16.   Úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí v roce 2022 

17.   Žádosti o dotaci prostřednictvím veřejnoprávních smluv 

18.   Smlouva o odstraňování či využití odpadů v areálu TKO a TPO – S – 003 Ronov nad Sázavou 

19.   Montáž VO na chodníku k novému hřbitovu 

20.   Nákup dvou hokejových branek na rybník „Hudlík“ 

21.   Příprava zasedání ZM dne 6. 12. 2021 v 18,00 hod  
       1)  Zahájení 

       2)  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

       3)  Kontrola zápisu a usnesení z posledního  zasedání ZM 

       4)  Zpráva o činnosti RM  

       5)  Zprávy ze zasedání finančního a kontrolního výboru 

       6)  Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 9. 2021 

       7)  Daňové příjmy za leden až listopad 2021  

      8)  Rozpočet městyse Nové Veselí na rok 2022 

       9)  Strategický plán městyse Nové Veselí na období 2023 až 2028 

     10)  Obecně závazná vyhláška městyse Nové Veselí o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

     11)  Prodej pozemku z majetku městyse Nové Veselí parc.č. 2532/2 

        12)  Dodatek č. 4 ke smlouvě pachtovní s Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi      

     13)  Smlouva o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. 

     14)  Dodatek č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 

     15)  Kontrola plnění volebního plánu období 2018 - 2022  

     16)  Zpracování studie na přístavbu ZŠ Nové Veselí 

     17)  Žádost o dotaci prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

     18)  Diskuse 

     19)  Usnesení a závěr 

 

22.   Různé, pošta, diskuse 

23.   Usnesení a závěr 

 

- Informace starosty městyse o průběhu prací na akci „Nové Veselí – rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace ul. Dolní 2. Etapa“ 



- Informace starosty městyse o průběhu prací akce „Nové Veselí, zasíťování pozemků „Za Potokem“ – 

II. etapa – dokončení“ 

- Dne 19. 11. 2021 v 9,00 hod proběhne závěrečná kontrolní prohlídka stavby II/353 Nové Veselí – 

obchvat (kolaudace) 

 

Usnesení rady městyse dne 15. 11. 2021 

 

I. RM bere na vědomí: 

 

1)   Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

2)   Informace místostarosty městyse z jednání předsednictva SVK Žďársko dne 27. 10. 2021 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
3)   Informace starosty městyse o průběhu prací na akci „Nové Veselí – rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Dolní 2. Etapa“ 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

4)   Informace starosty městyse o průběhu prací na akci „Nové Veselí, zasíťování pozemků „Za Potokem“ – 

II. etapa – dokončení“ 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

5)   Informaci o konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby II/353 Nové Veselí – obchvat (kolaudace) dne   

      19. 11. 2021 v 9,00 hod 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

 

 

II. RM schvaluje: 

       

1)   Rozpočtová opatření č. 30/2021 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

  2)   Zpracování žádosti o dotaci v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Technická 

infrastruktura 2022 na akci „Nové Veselí, obytný soubor RD Za Potokem II. etapa – dokončení“ firmou 

IPI, s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 8.260,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento 

výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

3)   Zhotovení nového zábradlí podél potoka Oslavy v lokalitě pod farou firmou Luboš Šerejch, zámečnictví, 

Jihlavská 1007, Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 22.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 

ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
4)   Provedení terénních úprav včetně použitého štěrkového materiálu na turistické stezce kolem Veselského 

rybníka firmou Leoš Křesťan, 592 11 Sázava 133 za cenu ve výši 40.000,- Kč bez DPH.  RM schvaluje 

tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
5)   Provedení terénních úprav na cestě na Holetíně firmou Marek Krčál, Bohdalov 10, 592 13 za cenu ve výši 

6750,- Kč bez DPH.  RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

6)   Provedení zemních prací v lokalitě „U kačenárny“ firmou Pavel Hron, přípravné práce pro stavby, Újezd 

7 za cenu ve výši 9.350,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

7)   Smlouvu o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9001898753 s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno k možnosti 

připojení zařízení FVE na Sportovní halu Nové Veselí, Žďárská 356 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 



8)   Odeslání objednávky na firmu SPORTIS, příspěvkovou organizaci, Horní 22, Žďár nad Sázavou na 

provádění zimní úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí čtyřkolkou za cenu ve výši 140,- Kč/km 

včetně DPH v roce 2022 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

9)    Poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2022 pro Centrum Zdislava, Radlická 

350, 592 31 Nové Město na Moravě ve výši 49.074,- Kč na poskytování sociálních služeb pro občany 

Nového Veselí.  
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

10)    Smlouvu o odstraňování či využití odpadů v areálu TKO a TPO – S – 003 Ronov nad Sázavou s Městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav dle platného ceníku 
           Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

11)    Montáž sloupu veřejného osvětlení na chodníku k novému hřbitovu firmou Jaroslav Coufal, Sportovní 

293, Nové Veselí za cenu ve výši 15.802,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 

ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

12)    Nákup dvou kusů hokejových branek na rybník „Hudlík“ od firmy ALL SPORTS a.s., Blanenská 

1996/12a, 664 34 Kuřim za cenu ve výši 11.798,- Kč včetně DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 

ZMĚNU ROZPOČTU 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

13)   Program jednání ZM dne 6. 12. 2021 v 18,00 hod 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

 

III. RM souhlasí: 

 

1)   S vydáním obecně závazné vyhlášky městyse Nové Veselí o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství č. 2/2021. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž.  

2)   S uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9 na umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení umístěného na pozemcích v majetku 

městyse Nové Veselí parc.č. 2322/3, 2324 a 2428 v k.ú. Nové Veselí, stavební akce „16010-041373, 

VPCI Nové Veselí ZR II 353 – obchvat. Zřízení služebnosti je úplatné za jednorázovou cenu ve výši 

6.700,- Kč bez DPH, kterou uhradí firma Cetin a.s. městysi Nové Veselí. RM doporučuje ZM ke 

schválení 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
3)   S návrhem rozpočtu městyse Nové Veselí na rok 2022 v příjmech a výdajích. RM doporučuje ZM ke 

schválení 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
4)   S prodejem pozemku parc.č. 2532/2 o velikosti 189 m2 z majetku městyse Nové Veselí za cenu ve výši 

292.950,- Kč. RM doporučuje ZM ke schválení 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
5)   S návrhem strategického plánu městyse Nové Veselí na období 2023 až 2028. RM doporučuje ZM ke 

schválení 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 

   6)   S návrhem Dodatku č. 4 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a 

Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav z důvodu úpravy 

pachtovného.  Od 1. 1. 2022 bude výše pachtovného z lesních pozemků činit 70% z tržeb za vlastní dříví 

v peněžním plnění. RM doporučuje ZM ke schválení 
         Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0 
 

 

 

7)   Poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2022 pro Diecézní charitu Brno, třída 

Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, organizační jednotka Oblastní charita Žďár nad Sázavou, Horní 22, Žďár nad 



Sázavou ve výši 67.000,- Kč na provoz Charitativní pečovatelské služby pro občany Nového Veselí. RM 

doporučuje ZM ke schválení 
         Hlasování: pro 3, proti 0, zdrž. 1 
 

IV. RM pověřuje: 

 

 

1)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční 

soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9001898753 s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno k možnosti připojení zařízení FVE na Sportovní halu Nové Veselí, Žďárská 356 
        Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0  

2)   Starostu městyse k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace pro Centrum Zdislava, Radlická 

350, 592 31 Nové Město na Moravě ve výši 49.074,- Kč na poskytování sociálních služeb pro občany 

Nového Veselí pro rok 2022 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0  

3)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o odstraňování či využití odpadů v areálu TKO a TPO – S – 003 

Ronov nad Sázavou s Městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav dle platného ceníku 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0  

  

 

V. ukládá: 

 

1)   Starostovi městyse připravit podklady k jednání ZM dne 6. 12. 2021 v 18,00 hod. 
          Hlasování: pro 4, proti 0, zdrž. 0  

  

 

 

 

 

              ……………………..                                             …………………………              

               místostarosta městyse                                                 starosta městyse 


